centiam concedere, ut examinet reū  
vel testem in dictis locis.

69 Laicus exhibere presumens sine  
licentia Episcopi, est excommu-  
nicandus.

70 Ad quem spectet concedere licentiā  
transferendi cadavera de uno loco  
ad aliam, & n. 71.

72 An missus in exilium ab aliqua  
Ciuitate possit mortuus duci ad se-  
pulturam illius ciuitatis.

## CAP. XII.

## De sepulturis.

## S. I.

Vbi debeat sepeliri qui nulla electa  
sepultura decedit.

- I**co i. quod si adest se-  
pultura maiorum suorum,  
in illa est sepeliendus e.  
l. de sepult. is qui eod.  
tit. in 6. maiorum enim sepulchra  
parochiali ecclesie preponuntur  
glos. in c. licet pater. ver. vel in Pa-  
rochiali eod. tit. in 6. Lauor. var. Elu-  
cubr. tom. 1. tit. 2. cap. 11. nu. 118. dū  
modò ecclesia sepulchri maiorum  
non sit interdicta, quia tunc se-  
peliri debet in ecclesia Parochia-  
li Syllu. in ver. sepultura n. 8. Ricc. in 7  
Prax. for. eccles. par. 4. ref. 294.
- 3 Verum si Pater, & Auus in eccle-  
sia v. gr. Regularium sepulturam  
elegerint, alij verò maiores in ec-  
clesia Parochiali sepulti sint, tunc  
filij decedentes non electa sepul-  
tura sepeliendi sunt in illa eccle-  
sia, in qua sepulti sunt Pater, &

Auus, non autem in Parochiali; ve-  
riforme enim est, defunctum si te-  
stabilis, vel testatus fuisset, sibi ele-  
cturum fuisse proximiorum sepul-  
turam Oltvad. cōf. 2. §. per tot. Lauor.  
d. tit. 2. cap. 11. n. 114. quicquid in cō-  
trarium dicat glos. in c. is qui ver.  
ab antiquo de sepult. in 6. Abb. in c.  
1. n. 5. ex. eod. tit. quāuis enim maio-  
rum appellatio strictè, & proprie  
sumpta comprehendat superiores  
tantum ultra Tritauum secundum  
glos. in l. quique ver. Parentes ff. i  
de in ius voc. tamen etiam in Pa-  
tre, & Auo eius significatio veri-  
ficatur l. si cohortalis C. de cohort. &  
Princip. lib. 12. ibi, cui maiorū suo-  
rum. Vnde si proauus, Auus, &  
Pater in tribus diuersis locis fue-  
runt sepulti, & filius decedit non  
electa sepultura, communiter ser-  
uatur, quod sepelitur cum patre  
Io. Andr. in cap. is qui de sepult. in 6.  
Abb. in d. c. 1. n. 5. ex. de sepult. viuē-  
tē autem Patre filius sepelitur in  
sepulchro Aui d. cap. licet Pater de  
sepult. in 6. glos. in d. cap. 1. qui ver.  
ab antiquo eodem tit. in 6. possunt  
tamen parentes, vel amici filios,  
vel alios sepelire in ecclesia Paro-  
chiali, vel in sepulchro maiorum,  
prout ipsi volunt glos. in d. cap. licet  
Pater ver. vel in Parochiali, & ita  
de consuetudine seruatur.

Quamuis autem descendentes  
sequantur sepulchrum ascenden-  
tium, non tamen ascendentes se-  
pulchra descendantium sequuntur:  
sicut nec transversales sepulchra  
suorum transversalium, nisi sint  
hæredes, & sepulchrum heredita-  
rium sit Lauor. d. tit. 2. capit. 11. nu-  
mero 121.

- 7 Sed hic quæri potest, vbi sepeliri debent filij exhæredati, spurij, siue naturales, & adoptiui, siue arrogati?
- Resp. 1. quod filius exhæredatus sepelitur in sepulchro Patris *l. si quis fuerit ff. de Relig. & sūpt. fun.*
- 9 Resp. 2. quod filius naturalis, siue spurius, qui viuente Patre ad eius contemplationem per Principem fuit legitimatus, sepelitur in sepulchro patris, secus si legitimetur post mortem patris, & pater in vita non petijt legitimari, tunc enim sepelitur in sepulchro matris *Lauor. d. d. elucebr. tom. 1. tit. 2. cap. 11. numero 112.*
- 10 Resp. 3. quod filius adoptiui, seu arrogatus si decedit viuente Patre, tunc nō sepelitur in sepulchro patris adoptantis, sed in sepulchro maiorum ipsius adoptantis, vt in cap. licet Pater & glos. in d. c. is qui ver. ab antiquo de sepult. in 6. secus si decedat post mortem adoptantis, tunc enim cum finita sit adoptio, sepelietur vel in sepulchro patris naturalis, vel in Parochiali iuxta formam d. cap. licet pater de sepult. in 6. *Lauor. d. tit. 2. cap. 11. n. 124.* finita enim adoptione finiuntur omnia iura ex ea prouenientia *l. in omni ff. de adopt.*
- 11 Dico 2. quod vxor, quæ sepulturam sibi non elegit, cum viro suo est tumulanda *c. Ebron. 13. q. 2. cap. de vxore de sepult. etiam si esset vidua, & reuersa ad domum patris nam, quia adhuc retinet priuilegia mariti Ricc. in Prax. for. eccles. par. 4. ref. 294. & si plures viros habuit, cum vltimo sepelitur c. is qui & mulier de sepult. in 6. etiam si ite-*
- rum remanserit vidua *Ricc. vbi supra.*
- 12 Si verò vxor adulterium commisit, & separatio thori facta fuit, tunc priuabitur sepultura mariti *Ricc. in Prax. for. eccles. p. 4. ref. 194.* nisi maritus sibi eam reconciliauerit *Lauor. d. cap. 11. n. 135.*
- 13 E conuerso maritus non habet propriam sepulturam non sepelietur in sepulchro vxoris, quia non sequitur vxoris domicilium, & dignitatem *Ricc. loco cit. Lauor. d. tit. 2. cap. 11. num. 140.*
- 14 Dico 3. quod si non adfit sepultura maiorum, seu mariti, defunctus, qui sibi non elegit sepulturam, in ecclesia parochiali regulariter sepelitur *cap. in nostra de sepult. capit. licet pater eod. tit. in 6.* si verò est Parochianus diuini ecclesiarum, & vtraque ecclesia habet ius funerandi, locus est prouentioni *c. duobus de Rescript. in 6.* sed obuentiones quartæ diuidentur *cap. cum quis de sepult. in 6.* sed si ecclesia parochialis sit interdicta, sepelietur in Cathedrali *Sylu. in ver. sepultura nu. 8. Ricc. d. par. 4. resolutione 294.*
- 17 Ab hac tamen regula excipiuntur Principes, qui si nō habeant sepulchrum maiorum suorum, sepeliendi sunt in Cathedrali, Episcopus enim est eorum Parochus, vt dicit idem Ricc. loco supra cit.
- 18 Ex his infertur 1. quod Confratres alicuius societatis, seu Congregationis in Parochiali sepeliri debent, etiam si in eorum oratorijs adfit peculiaris sepultura pro Confratribus, dummodò ibi non elegerint expressè sepulturā *Genuens.*